

**IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMPENHO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Unidade Solicitante:	DIRETORIA DE ENSINO	Data Solicitação:	30/7/2020
Responsável pela Solicitação:	ROSSINI PENA ABRANTES	Nº da DL:	10/2020
		Campus Gerenciador:	155591 MANHUAÇU

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE							PREENCHIMENTO DAP					
Ord	Item da Licitação	Descrição resumida do item	CNPJ Fornecedor	Quantidade a Empenhar	Valor Unitário	Total	Natureza Despesa	Sub item	PTRES	Fonte	UGR	Plano interno
1	10	COPO DESCARTÁVEL. MATERIAL ISOPOR. CAPACIDADE 70 ML. PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. MATERIAL NÃO TÓXICO. COR BRANCA.	27.081.027/0001-02	20	R\$ 7,09	141,80	339030	21	170742	8100	155982	L20RLP1900N
2	14	TERMÔMETRO. TIPO ANALÓGICO. FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA - 10 A 150 °C. ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO. PREENCHIMENTO COM LÍQUIDO AVERMELHADO. MATERIAL VIDRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR. DIVISÃO DA ESCALA 1. COMPRIMENTO CERCA DE 280 MM. PRECISÃO 1°C.		10	R\$ 49,50	495,00	339030	35	170742	8100	155982	L20RLP1900N
3	17	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA. MONTADOS SIMETRICAMENTE EM HASTE-SUPOORTE AJUSTÁVEL EM FORMA DE ARCO, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO AOS PAVILHÕES AURICULARES. ABAFADOR LEVE, TOTALMENTE EM PLÁSTICO - ATENUAÇÃO: NRRSF-14 DB. COM CA VÁLIDO.		2	R\$ 26,68	53,36	339030	28	170742	8100	155982	L20RLP1900N
4	23	BANDEJA PARA CULTIVO DE MUDAS. TIPO CAIXA. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 620 CM, LARGURA 420 CM, ALTURA 16,50 CM. QUANTIDADE CAVIDADES 54 UNIDADES. COR PRETA E VAZADA. PARA TUBETES DE 175CM³ E DE 280CM³.		10	R\$ 50,00	500,00	339030	19	170742	8100	155982	L20RLP1900N
5	25	MARRETA 1 KG: CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO CARBONO. CABO DE MADEIRA, PESO 1 KG, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL E PINTURA ELETROSTÁTICA.		2	R\$ 25,00	50,00	339030	42	170742	8100	155982	L20RLP1900N
6	26	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PLANTAS. MATERIAL EM PVC BRANCO. ALTURA ENTRE 20 E 40 CM.		250	R\$ 1,07	267,50	339030	16	170742	8100	155982	L20RLP1900N
7						-						
8						-						
9						-						
10						-						
11						-						
12						-						
13						-						
14						-						
15						-						
16						-						
17						-						
18						-						
19						-						
20						-						
21						-						
22						-						
23						-						
24						-						
25						-						
26						-						
27						-						
28						-						
29						-						
30						-						
31						-						
32						-						
33						-						
34						-						
<b>TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO</b>						<b>1.507,66</b>						

Responsável pela Dotação Orçamentária: \_\_\_\_\_

Tipo de Empenho: ORDINÁRIO

Assinatura requisitante: \_\_\_\_\_

Autorização para emissão do empenho <b>30/7/2020</b>
_____



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.3) Nº 81/2020 - MNUDAP (11.05.02)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 30 de Julho de 2020**

**SOLICITAO\_DE\_EMPENHO\_2\_-\_DL102020.pdf**

**Total de páginas do documento original: 1**

*(Assinado digitalmente em 24/08/2020 17:33 )*

**RAFAEL DAL SASSO LOURENCO**

*DIRETOR*

*1790034*

*(Assinado digitalmente em 12/08/2020 17:38 )*

**JOSE GERALDO SOARES**

*DIRETOR GERAL*

*1828725*

*(Assinado digitalmente em 13/08/2020 15:17 )*

**ROSSINI PENA ABRANTES**

*DIRETOR*

*2406190*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **81**, ano: **2020**, tipo: **SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO**  
**(051.3)**, data de emissão: **30/07/2020** e o código de verificação: **c2f05adbfe**